
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADANAUKOWA 

UCHWAŁA NR 91/12/2023 
teł. 91 444 3485 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU ZARZĄDZANIA 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości mgr Malwinie Szarek 

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.), 

w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.), 

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek mgr Malwiny Szarek przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Malwinie Szarek stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu i jąkości na podstawie rozprawy doktorskiej 
pt. „Zarządzanie wartością dodaną dla interesariuszy w spółkach celowych uczelni". 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

W dniu 23. kwietnia.2018. r. mgr Malwina Szarek w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane 
dokumenty. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 maja 2018 r. podjęła uchwałę nr 126/05/2018 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Malwiny Szarek. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
7 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę nr 181/06/2018 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. inż. Alberto Lozano 
Platonoffa, prof. US, oraz promotora pomocniczego w osobie dr. Huberta Pachciarka. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
7 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę nr 182/06/2018 w sprawie poszerzenia składu komisji ds. 
przewodu doktorskiego mgr Malwiny Szarek. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
7 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę nr 183/06/2018 w sprawie wyznaczenia mgr Malwinie 
Szarek egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych. 

Mgr Malwina Szarek zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu .15. .czerwca.2023__r. 
podjęła uchwałę nr 49/06/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
prof. dr hab. Dagmary Lewickiej z Akademii Górniczo-Hutniczej im. St. Staszica w Krakowie 
oraz dr hab. Agaty Sudolskiej, prof. UMK, z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Recenzja dr hab. Agaty Sudolskięj, prof. UMK, wpłynęła w dniu .12..09..2023| r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Przeprowadzona ocena pozwala stwierdzić, iż 
rozprawę doktorską autorstwa Pani mgr Malwiny Szarek pt. „Zarządzanie wartością dodaną 
dla interesariuszy w spółkach celowych Uczelni" napisaną pod kierunkiem naukowym dr hab. 
inż. Alberto Lozano Platonoff, prof. US oraz dr Huberta Pachciarka, należy uznać za oryginalne 
rozwiązanie problemu z obszaru nauk o zarządzaniu i jakości, wskazujące na umiejętności 
samodzielnego prowadzenia przez Nią pracy naukowej. Otrzymane rezultaty poznawcze 
potwierdzają iż Autorka rozprawy posiada ogólną wiedzę teoretyczną oraz kompetencje 
badawcze wymagane na stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o 
zarządzaniu i jakości. Wartość pracy wynika z podjęcia ważnego i słabo rozpoznanego 
problemu naukowego, aktualności oraz dużego znaczenia, zarówno teoretycznego, jak i 
praktycznego, podjętego tematu oraz przeprowadzenia i omówienia wyników postępowania 
badawczego o znacznym potencjale poznawczym. W szczególności moja pozytywna ocena 
rozprawy Pani mgr Malwiny Szarek wynika z: umiejętności sformułowania odpowiedniego 
problemu badawczego; oparcia prezentowanej w dysertacji dyskusji na bogatej, dobrze 
wyselekcjonowanej literaturze i danych ze źródeł pierwotnych, umożliwiających realizację 

2  



celów dysertacji oraz weryfikację hipotez; zastosowanej metodyki badań, potwierdzającej 
kompetencje Doktorantki w zakresie formułowania problemów badawczych, doboru i 
projektowania narzędzi badawczych oraz analizy i interpretacji uzyskanych wyników; wkładu 
rozprawy doktorskiej w teorię i praktykę dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości poprzez 
wskazanie teoretycznych i praktycznych implikacji prowadzonych badań; oceny struktury 
pracy oraz języka, wskazujących zdolność Autorki do komponowania prac naukowych. 
Komentarze zamieszczone w recenzji nie umniejszają wartości pracy, a jednocześnie, w 
większości przypadków, mają charakter dyskusyjny. Biorąc pod uwagę wszystkie przyjęte 
kryteria oceny, stwierdzam, że recenzowana przeze mnie rozprawa doktorska Pani mgr 
Malwiny Szarek pt. „Zarządzanie wartością dodaną dla interesariuszy w spółkach celowych 
Uczelni" napisana pod kierunkiem naukowym dr hab. inż. Alberto Lozano Platonoff, prof. US 
oraz dr Huberta Pachciarka, spełnia warunki określone art. 13 ust. 1 ustawy o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 
2003 r. (Dz. U. 2003 Nr 65 poz. 595 z późn. zm.). W związku z powyższym wnioskuję o 
przyjęcie pracy Pani mgr Malwiny Szarek i dopuszczenie jej do publicznej obrony". 

Recenzja prof..dr hąb..Dagmary Lewickiej, wpłynęła w dniu 06.1.1,2023 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Przedstawiona 
do recenzji rozprawa doktorska spełnia wymogi określone w art. 179 ustawy Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 3 lipca 2018 r. (Dz.U. 2018 poz. 1669), które są stawiane 
pracom kwalifikacyjnym na stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu i jakości. W szczególności, rozprawa doktorska Pani mgr Malwiny Szarek 
stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego i potwierdza umiejętność projektowania 
i samodzielnego prowadzenia pracy naukowej przez Doktorantkę. Dowodzi także posiadania 
przez Kandydatkę ogólnej wiedzy teoretycznej w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. 
Oceniając pozytywnie zastosowane w pracy podejście, dobór tematu, postawiony cel i 
hipotezy, metody i narzędzia badawcze oraz wyniki przeprowadzonych studiów i analiz, należy 
podkreślić, że dysertacja odpowiada ustawowym warunkom dla tego typu prac i jest udaną 
próbą rozwiązania aktualnego problemu naukowego z zakresu nauk o zarządzaniu i jakości, o 
walorach poznawczych i praktycznych. Decyduje o tym: aktualność i istotność podjętej w pracy 
tematyki; oparcie rozważań zawartych w pracy na poprawnie dobranej literaturze przedmiotu; 
warsztat badawczy potwierdzony umiejętnością formułowania celów badawczych oraz doboru 
instrumentów badawczych; szczegółowa prezentacja i interpretacja pozyskanych w wyniku 
postępowania badawczego danych; wkład teoretyczny w zakresie poszerzenia wiedzy odnośnie 
kształtowania wartości dla interesariuszy spółek celowych jednostek naukowych; walory 
praktyczne uzyskanych wyników w tym opracowanie modelu zarządzania wartością dodaną 
dla interesariuszy, w spółkach celowych jednostek naukowych w uwarunkowaniach 
ekosystemu innowacji uczelni; opracowanie rekomendacji dotyczących kształtowania relacji z 
interesariuszami spółek celowych jednostek naukowych i ich rozwoju. Na podstawie powyżej 
przedstawionej argumentacji wnoszę o dopuszczenie Doktorantki do obrony." 

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 listopada 2023 r. podjęła uchwałę nr 79/11/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Malwiny Szarek i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 12 grudnia 2023 r. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Malwiny Szarek odbyła się w dniu 12 gmdnią 
2023 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 27 osób, w tym recenzentki rozprawy 

3  



doktorskiej w osobach prof. dr hab. Dagmary Lewickiej z Akademii Górniczo-Hutniczej im. 
St. Staszica w Krakowie oraz dr hab. Agaty Sudolskiej, prof. UMK, z Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu oraz 13 pozostałych członków komisji. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 
Liczba głosów ZA 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

15 
14 
14 
0 
0 

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Malwiny Szarek w dniu 12 grudnią.2023.r, podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Malwiny Szarek. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w sprawie nadania stopnia doktora: 

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Malwinie 
Szarek o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 14 grudnia 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, 
w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 12 grudnia 2023 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 91/12/2023 o 
nadaniu mgr Malwinie Szarek stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu jakości. 

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 18 
Liczba głosów ZA 18 

Liczba osób uprawnionych do głosowania 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 
Liczba głosów ZA 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

15 
14 
14 
0 
0 

Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

0 
0 

POUCZENIE 
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia 

l rożdż, prof. US 

4  


